



# آیین نامه اجرایی پایان نامه دانشجویان کارشناسی ارشد

## معاونت پژوهش و فناوری

### دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف آباد





# **آیین نامه اجرایی پایان نامه دانشجویان کارشناسی ارشد**

**معاونت پژوهش و فناوری**

**دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف آباد**

**اولین دانشگاه جامع مستقل در بین دانشگاه‌های آزاد اسلامی در کشور**

**و بزرگترین مجموعه آموزش عالی در مرکز کشور**

**پاییز ۱۳۹۴**

با توجه به اهمیت تحصیلات تکمیلی در ارتقاء کمی و کیفی موسسات آموزش عالی و در راستای اهداف و مأموریت دانشگاه که همانا تولید علم، فناوری و تربیت نیروهای متخصص در عرصه‌های گوناگون علمی می‌باشد، هدف از تدوین این راهنما همراهی با شما برای تدوین یک پایان نامه کامل می‌باشد که در یازده بخش تنظیم شده است. شایان ذکر است تمامی آئین نامه‌های مربوط به امور پایان نامه در وب سایت امور پایان نامه‌ها به نشانی [HTTP://PROPOSALS.IAUN.AC.IR](http://PROPOSALS.IAUN.AC.IR) موجود می‌باشد، بدیهی است با توجه به امکان تغییر آئین نامه‌ها دانشجو موظف می‌باشد، آخرین آئین نامه‌های موجود را از آدرس فوق دریافت نموده، لذا اظهار عدم اطلاع به معنی سلب مسئولیت نمی‌باشد و مشکلات ناشی از این امر تماماً به عهده دانشجو خواهد بود.

---

---

## ۱. داشتن شرایط آموزشی اخذ پایان نامه

---

---

۱-۱ گذارندن حداقل واحدهای آموزشی

۱-۲ اخذ واحد پایان نامه در نیمسال سوم آموزشی و نداشتن بدهی شهریه

نکته: دانشجویان می‌توانند موضوع پایان نامه خود را با هماهنگی استاد راهنما در نیمسال دوم آموزشی تعیین نمایند، اما اخذ واحد پایان نامه از نیمسال سوم به بعد امکان پذیر است.

## ۲. تعیین استادان راهنما و مشاور

---

---

۱-۲ استاد راهنما باید دارای مدرک دکتری با حداقل مرتبه استادیاری یا دارای دکتری با مجوز رسمی از سازمان مرکزی باشد.

۲-۲ استاد راهنما باید ظرفیت مجاز پذیرش دانشجو را داشته باشد.

۳-۲ در موارد خاص که وجود استاد راهنمای دوم به تایید گروه ضروری تشخیص داده شود، استاد راهنمای دوم بر اساس آیین نامه استاد راهنمای مشترک انتخاب می‌شود.

۴-۲ استاد مشاور به پیشنهاد استاد راهنما و پس از تایید شورای تخصصی گروه تعیین می‌شود.

۵-۲ استاد مشاور باید حداقل دارای مدرک دکتری باشد

۶-۲ در شرایط ویژه استاد مشاور می‌تواند از متخصصان مراکز و موسسات آموزش عالی با مرتبه مربی و یا از کارشناسان صنعت، با تجربه ده سال سابقه کار تخصصی و با حداقل مدرک کارشناسی انتخاب شود.

۷-۲ چنانچه استاد راهنما یا مشاور خارج از دانشگاه باشند ارائه حکم کارگزینی آنها الزامی است.

۸-۲ چنانچه استاد راهنما، خارج از موسسه آموزش عالی انتخاب شود به جای شرط استادیاری داشتن مدرک دکتری الزامی است.

### ۳. تعیین و ثبت موضوع پایان نامه

---

۱-۳ انتخاب موضوع پایان نامه با هماهنگی استاد راهنما و برای تکراری نبودن موضوع پایان نامه لازم است موضوع پایان نامه نو و به روز باشد

۲-۳ بررسی موضوع پایان نامه در سایت <http://www.irandoc.ac.ir> توسط مدیر گروه

۳-۳ عنوان پایان نامه می‌بایست مختصر، رسا و جامع باشد.

۴-۳ دامنه تحقیق در حدی باشد که پایان نامه حداقل ۶ ماه و حداکثر یکسال به اتمام برسد.

۵-۳ موضوع پایان نامه باید با رشته تحصیلی دانشجوی و تخصص استادان راهنما مرتبط باشد.

۶-۳ انتخاب پروژه‌های تحقیقاتی سازمان‌های دیگر به عنوان موضوع پایان نامه در اولویت می‌باشد.

۷-۳ تهیه پروپوزال و ثبت آن در سامانه ثبت پروپوزال‌ها توسط دانشجو به آدرس [pn.iaun.ac.ir](http://pn.iaun.ac.ir)

نکته: پیگیری کلیه امور مربوط به ثبت تا تصویب نهایی در سامانه مذکور به عهده دانشجو می‌باشد.

#### ۴. زمان اجرای پایان نامه

---

---

۱-۴ زمان شروع پایان نامه از زمان تصویب نهایی و اخذ کد ۱۴ رقمی سازمان مرکزی است.

۲-۴ حداقل زمان اجرای پایان نامه شش ماه از زمان تصویب نهایی (اخذ کد) می‌باشد.

۳-۴ حداکثر زمان اجرای پایان نامه تا پایان سنوات مجاز دانشجو بوده و پس از آن نیاز به درخواست تمدید سنوات آموزشی دارد.

۴-۴ در صورتیکه پایان حداقل زمان شش ماه پایان نیمسال سوم باشد و دانشجو بخواهد در پایان نیمسال سوم از پایان نامه خود دفاع کند

داشتن مقاله چاپ شده یا پذیرش نهایی شده علمی - پژوهشی وزارتین یا ISI دارای IF الزامیست.

۵-۴ در طول مدت اجرای پایان نامه لازم است گزارش‌های ماهانه در سامانه پروپوزال ثبت گردد.

#### ۵. آماده سازی مقاله و انتخاب مجله

---

---

۱-۵ در مقاله‌های مستخرج از پایان نامه، نویسنده اول دانشجو و به نام واحد نجف آباد است.

۲-۵ عهده دار مکاتبات یا نویسنده مسئول در مقاله استاد راهنما می‌باشد.

\*: به مقالاتی امتیاز تعلق می‌گیرد که مستخرج از پایان نامه بوده و آدرس نویسنده اول و نویسنده مسئول در مقاله به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف آباد باشند و در مواردی که استاد راهنما عضو هیأت علمی مدعو از سایر دانشگاه‌ها یا موسسات علمی-پژوهشی می‌باشد و نقش عهده دار مکاتبات را نیز دارد، ذکر آدرس دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف آباد در کنار آدرس محل خدمت خود الزامی می‌باشد (دارای دو آدرس).

به طور مثال:

عنوان مقاله: تاثیر داروی فنیل بوتازون بر برخی پارامترهای تولید مثلی در انسان

نام دانشجو: جعفر محمدی

نام استاد راهنما: محمد حسابی (به طور مثال ایشان عضو هیأت علمی نجف آباد نمی باشد)

نام استاد مشاور: سارا منصوری

در اینصورت آدرس دهی به شیوه زیر انجام می شود:

### تاثیر داروی فنیل بوتازون بر برخی پارامترهای تولید مثلی در انسان

جعفر محمدی<sup>۱</sup> - محمد حسابی<sup>\*۲و۳</sup> - سارا منصوری<sup>۱</sup>

۱- گروه پزشکی، واحد نجف آباد، دانشگاه آزاد اسلامی، نجف آباد، ایران

۲- گروه پزشکی، واحد نجف آباد، دانشگاه آزاد اسلامی، نجف آباد، ایران (\*: نویسنده مسئول: [hesabi@yahoo.com](mailto:hesabi@yahoo.com))

۳- گروه پاتوبیولوژی، دانشگاه تهران، ایران.

۳-۵ دانشجو موظف است فقط نشانی واحد نجف آباد را در مقاله ذکر نماید.

۴-۵ نحوه درج نام واحد دانشگاه آزاد اسلامی می بایست مطابق با بخشنامه باشد.

\*: نحوه آدرس دهی برای مقالات در دانشکده های مختلف به شرح جدول پیوست است.

\*: در ذکر آدرس نویسندگان در مقالات نیازی به نوشتن سمت و پیشوندهایی مثل دکتر، مهندس، استاد، عضو هیأت علمی و ... نمی باشد و تنها نام و نام خانوادگی نویسندگان با ذکر آدرس محل خدمت کافی می باشد (مانند مثال بالا).

۵-۵ تنها نام دانشجو، اساتید راهنما و مشاور در مقاله می بایست ذکر گردد، در صورتیکه نام استاد راهنما در مقاله ذکر نگردد امتیازی به مقاله تعلق نمی گیرد. همچنین در مورد مشاور، اگر پایان نامه دارای استاد مشاور می باشد، ذکر نام مشاور در مقاله الزامی می باشد.



۵-۶ در مورد آن دسته از پایان نامه‌های کارشناسی ارشد که از اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها، موسسات و مراکز پژوهشی معتبر رسمی (به غیر از استاد راهنما و مشاور) استفاده می‌شود تصمیم در خصوص درج نام این افراد در مقاله‌های مستخرج به عهده استاد راهنما است. اما قبل از ارسال مقاله و برگزاری جلسه دفاع لازم است مجوز این موضوع از معاونت پژوهش و فناوری واحد اخذ شود.

۵-۷ پیش از ارائه مقاله به مجلات جهت چاپ لازم است اعتبار مجله توسط مدیر پژوهشی دانشکده مورد بررسی قرار گیرد و حتماً می‌بایست مقاله به مجلات تخصصی رشته ارسال شود. مجله انتخابی نباید در لیست مجلات نامعتبر وزارت علوم، سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی و لیست اعلام شده توسط معاونت پژوهش و فناوری واحد باشد.

۵-۸ مقاله می‌بایست به کمک استاد راهنما تهیه و مقاله ارسال شده به مجله باید به تایید استاد راهنما رسیده باشد.

۵-۹ در صورت ارائه مقاله در همایش‌ها لازم است تاریخ برگزاری همایش پیش از تاریخ دفاع باشد، توصیه می‌گردد مقاله به همایش‌های معتبر و بین‌المللی ارسال گردند.

۵-۱۰ مقالات ارسالی به کنگره‌ها، همایش‌ها و کنفرانس‌ها حتماً باید به شکل متن کامل چاپ گردند تا حائز دریافت نمره شوند.

\*: تنها به ۲ مقاله همایشی (کنگره و کنفرانس) نمره تعلق می‌گیرد و سقف ارائه مقاله به همایش تا ۲ مقاله می‌باشد.

۵-۱۱ لازم به ذکر است مقالات مستخرج از پایان نامه که به صورت متن کامل در مجلات معتبر علمی داخلی و خارجی به چاپ برسند مشمول دریافت جایزه مقالات می‌گردند.

\*: برای اطلاعات بیشتر از نحوه جوایز مربوط به مقالات و توضیحات بیشتر به آدرس زیر مراجعه فرمایید:

www.iaun.ir ← مرکز داندود ← قسمت فرم‌های پژوهشی ← آئین نامه تشویق مقالات



۱۲-۵ با توجه به اهمیت شناسایی درست مجله و چاپ مقالات در مجلات معتبر چند توصیه برای یافتن مجله مناسب و پرهیز از ارسال مقاله به مجلات نا معتبر ذکر می‌گردد:

۱-۱۲-۵ استفاده از مجلات تخصصی برای چاپ مقالات، مجلاتی که در زمینه‌های مختلف مقاله چاپ می‌کنند (به طور مثال مجله‌ای که تاریخ، جغرافیا، علوم اجتماعی، ادبیات و ... مقاله چاپ می‌کند) از نظر دانشگاه قابل قبول نمی‌باشند و فقط مجلاتی قابل قبول می‌باشند که تنها در زمینه تخصصی رشته مورد نظر مقاله چاپ می‌کند (به طور مثال برای رشته عمران مجله‌ای که تنها در زمینه تخصصی عمران مقاله چاپ می‌کند قابل قبول می‌باشد).

۲-۱۲-۵ انتخاب مجلاتی که توسط ناشرین معروف چاپ می‌شوند؛ مانند SAGE,

ELSEVIER , SPRINGER , WILEY , SCOPUS و ...

۳-۱۲-۵ استفاده از مجلاتی که اعضای هیات تحریریه معتبر دارند (با سرچ در گوگل برای مثال: مجله (Academic Journal of Cancer Research (AJCR) در اولین ردیف لیست سیاه مجلات نا معتبر قرار دارد. هیأت تحریریه معتبر وجود ندارد، سردبیر دارای تخصص نا مرتبطی با مجله تخصصی است.

۴-۱۲-۵ مجلاتی که فرایند داوری آنها از نظر زمانی معقول باشد؛ (حد اقل ۱-۲ ماه)

۵-۱۲-۵ مجلاتی که مطالب تخصصی و همگون در یک حوزه چاپ می‌کنند نه انبوهی از مقالات نا همگون و در چند زمینه

۶-۱۲-۵ ایندکس شدن معتبر مجله در پایگاه‌های معتبر مانند ISI و Scopus و ...

۷-۱۲-۵ اطمینان از تقلبی نبودن سایت مجله:

مجله‌های جعلی مجله‌هایی هستند که با نام و اعتبار برخی مجله‌های معتبر کار می‌کنند ولی در واقع ارتباطی با آن مجله‌ها ندارند. عمدتاً افراد سودجو به سراغ مجله‌هایی می‌روند که به صورت فیزیکی چاپ می‌شوند. این افراد با ساخت یک وب سایت با نام و مشخصات مجله اصلی شروع به کلاهبرداری از محققین نموده و با دریافت مبالغ بالا مقالات را چاپ می‌کنند. متأسفانه در سال‌های اخیر حجم زیادی از مقالات چاپ شده در این مجله‌های جعلی (Fake) و به سرقت رفته (Hijacked journals) به ایرانیان تعلق دارد.

یکی از روش‌هایی که سایت واقعی مجله را به نویسنده نشان می‌دهد، مشاهده آدرس دفتر مجله و لینک اصلی وب سایت مجله است که معمولاً در سایت تامسون رویترز قابل رؤیت می‌باشد (<http://science.thomsonreuters.com>) و در بیشتر موارد فعال است، برخی مواقع بنا به دلایلی از جمله الکترونیکی نبودن مجله، این لینک فعال نبوده و همین مسئله مورد توجه سود جوین قرار گرفته و عامل ایجاد سایت تقلبی به نام و شماره ISSN همین مجله می‌شود.

۵-۱۲-۸ لیست برخی از مجلات تخصصی رشته‌ها توسط معاونت پژوهشی دانشگاه به دانشکده‌ها معرفی شده، در صورت نیاز به مشاوره برای انتخاب مجله معتبر، به مدیر پژوهشی دانشکده خود مراجعه نمایید.

#### \*: هشدار

با توجه به روند رو به رشد دانشجویان تحصیلات تکمیلی در کشور برخی موسسات سودجو چاپ مقاله بوجود آمده‌اند که تنها بحث تجاری و کلاهبرداری دارند و از دانشجویان هزینه گزاف دریافت می‌کنند و مقالات آن‌ها را با اسم مجله تخصصی در مجلات نامعتبر و فاقد ارزش علمی چاپ می‌کنند برای کسی که آشنا و آگاه به موضوع باشد، هیچ لزومی ندارد که دلیل بیاوریم که موسسه‌ای که تضمین چاپ می‌دهد متقلب است. اگر می‌خواهید دلایل زیر به شما کمک می‌کند عمق این مطلب را درک کنید:

چاپ یک مقاله در یک مجله معمولی هم نیاز به داوری و مطرح شدن در هیات تحریریه و ... دارد و به جز مواردی که نویسنده سرشناس باشد و موضوع داغ، پذیرش و چاپ مقاله نیاز به زمان دارد. چطور ممکن است که مجله‌ای معتبر که مقاله‌های زیادی هم دریافت میکند، ظرف چند هفته پذیرش بدهد؟ توجه بفرمایید که اکثر گزارش‌های تقلب که به نویسنده این مطالب رسیده است حاکی از آن است که مقاله پس از یک دوره کوتاه و بدون هیچ نامه از طرف داوران و حتی نیاز به بازبینی و توضیح، مقاله‌اش پذیرش می‌گیرد.

موسسه‌ای که متقلب است، مقاله را از شما می‌گیرد و دیگر به شما کاری ندارد و بعد از مدتی، نامه‌ای به شما می‌دهد که نشان می‌دهد مقاله پذیرفته شده است. مگر می‌شود نویسنده مسئول در جریان اتفاقات و اصلاحات درخواستی نباشد؟ مگر می‌شود مقاله هیچ بازبینی نخواهد؟ چه موسسه‌ای پاسخ همه سوالات داوران را در همه زمینه‌ها دارد؟

مساله ديگر اين است كه به نويسنده وعده چاپ مي‌دهند ولي مجله واقعا معتبر نيست يا اينكه كاملا تقلبي است. به عبارتي، اين‌ها مجله نيستند، بلكه وب سايتهاي تقلبي درست شده براي مجلات واقعي به ويژه مجلات ISI هستند. يعني يك كپي از وب سايت يك مجله واقعي را به صورت مجازي و تقلبي درست کرده‌اند و شما فكر مي‌كنيد مقاله‌تان پذيرفته شده، در حالي كه مقاله شما فقط در يك وب سايت تقلبي منتشر شده است.

يك راه ديگر براي تقلب اين است كه مقاله شما در يك شماره ويژه به چاپ برسد. يعني ممكن است مجله‌اي كه به شما معرفي مي‌شود واقعي باشد ولي مقاله شما در شماره ويژه (Special Issue) چاپ شود و به همين دليل هيچ امتيازي به آن تعلق نگيرد.

نمونه‌اي از مجله تقلبي:

مجله GMP Review فقط در زمينه قوانين توليد دارو يعني قوانين GMP مقاله چاپ مي‌كند، ولي مجله تقلبي با همين اسم در همه زمينه‌ها از جمله روانشناسي مقاله مي‌گيرد! آن هم با ادعاي ISI بودن! با مشاهده انبوه مقالات شماره آخر اين مجله كه تقريباً همه مقالات آن از ايران است متوجه عمق فاجعه مي‌شويد.

لينك مقالات شماره آخر آن با تعداد زيادي مقاله از ايران!!

<http://www.euromed.uk.com/archive-2015s>

لينك مجله واقعي:

<http://www.industrialpharmacy.eu/publications/journals/197-gmp-review>

لذا به دانشجويان گرامي اكيداً توصيه مي‌شود از ارسال مقالات خود به اين موسسات و پرداخت هزينه‌هاي گزاف خودداري نمايند و با كمك استاد راهنماي خود مقاله را تنظيم نمايند و با كمك ايشان به مجله تخصصي ارسال نمايند (شايدان ذكر است يكي از وظايف اساتيد راهنما در بحث راهنمايي پايان نامه، راهنمايي و كمك به دانشجو در امر نوشتن مقاله و ارسال آن به مجله تخصصي مي‌باشد).

## ۶. شرایط دفاع

---

۱-۶ گذشت حداقل زمان شش ماه از تاریخ تصویب نهایی پروپوزال و اخذ کد ۱۴ رقمی سازمان مرکزی

۲-۶ داشتن شروط آموزشی مورد تایید دانشکده شامل: گذراندن کلیه واحدهای درسی با حداقل معدل ۱۴

۳-۶ تایید پایان نامه از لحاظ اصول علمی روش تحقیق و قوانین و مقررات و آیین نامه‌های نگارش پایان نامه توسط استاد راهنما، مشاور و مدیر گروه

۴-۶ رعایت دستورالعمل مربوط به نحوه نگارش پایان نامه قابل دسترس بر روی سایت [proposals.iaun.ac.ir](http://proposals.iaun.ac.ir)

## ۷. مدارک مورد نیاز جهت درخواست دفاع

---

۱-۷ دو نسخه پرینت پایان نامه مورد تایید استاد راهنما، مشاور و مدیر پژوهشی دانشکده. شامل: صفحه عنوان فارسی و لاتین، چکیده فارسی و لاتین، فهرست مطالب، جداول، نمودارها، اشکال و نقشه‌ها، فهرست منابع و فصول پایان نامه شامل کلیات تحقیق، پیشینه تحقیق، مواد و روش تحقیق، نتایج و پیشنهادات تحقیق در پایان نامه ارائه شده باید وجود داشته باشد.

۲-۷ تکمیل فرم تایید پایان نامه و تقاضای تشکیل جلسه دفاع عنوان مندرج در فرم تقاضای دفاع می‌بایست دقیقاً منطبق با عنوان پروپوزال مصوب در شورای پژوهشی دانشگاه باشد و هر گونه تغییر باید طی درخواستی جداگانه به تایید استاد راهنما، مدیر گروه، مدیر پژوهشی دانشکده و نهایتاً معاونت پژوهش و فناوری دانشگاه رسیده باشد.

۳-۷ لازم است فرم تعهدنامه مندرج در صفحه دوم فرم تقاضای دفاع توسط دانشجو و در صفحه سوم توسط اساتید راهنما و مشاور تکمیل و امضا گردد.

۴-۷ اطلاعات فرم بایستی کاملاً خوانا، بدون خط خوردگی و به ترتیبی که در فرم آمده، تکمیل، مهر و امضا گردد.

۷-۵ آپلود چکیده فارسی پایان نامه دارای حداکثر تا ۴۰۰ کلمه و مورد تایید استاد راهنما در سامانه ثبت پروپوزال، چکیده ارسالی در سایت کدینگ پایان نامه‌های سازمان مرکزی درج خواهد شد، لذا مسئولیت هرگونه درج اطلاعات ناقص و غلط بر عهده دانشجو خواهد بود.

۷-۶ ارائه مستندات مربوط به پذیرش یا چاپ مقاله، مقالاتی که پذیرش آن‌ها به صورت پست الکترونیک می‌باشد لازم است ایمیل پذیرش مقاله خود را دو روز قبل از ارائه به معاونت پژوهش و فناوری به آدرس [article@iaun.ac.ir](mailto:article@iaun.ac.ir) ارسال نمایند.

\*: همچنین مقاله چاپ شده یا نامه پذیرش چاپ یا ایمیلی از مجله مبنی بر پذیرش مقاله (پرینت گرفته شود) و با امضای استاد راهنما و مدیر پژوهشی دانشکده تایید گردد و سپس به همراه مستندات مربوط به معاونت پژوهشی ارسال گردد.

\*: در مورد مقالاتی که دارای ایمیل پذیرش چاپ مقاله می‌باشند، تنها ایمیلی قابل قبول می‌باشد که از مجله به نویسنده مسئول مقاله فرستاده شده باشد و در صورتیکه ایمیل از موسسه خاصی باشد قابل قبول نمی‌باشد.

\*: در مورد نامه‌های پذیرش چاپ مقالات، منظور نامه‌ای است که مشخص کرده باشد در چه شماره‌ای از مجله، مقاله چاپ می‌شود.

\*: توصیه بر این است که از ارسال مقاله به مجلاتی که بابت انتشار مقاله هزینه دریافت می‌کنند خودداری شود و در صورتیکه مقاله به این مجلات ارسال شد، دانشجویان می‌بایست مستندات مربوط به پرداخت هزینه انتشار مقاله به همراه تاییدیه مجله مبنی بر پرداخت هزینه انتشار و نامه پذیرش چاپ مقاله را به معاونت پژوهشی ارائه نمایند (شایان ذکر است تمامی مستندات مذکور می‌بایست توسط امضای استاد راهنما و مدیر پژوهشی دانشکده به همراه مهر دانشکده تایید گردد).

۷-۷ دانشجویان زیر می‌توانند جهت دریافت پذیرش از مجلات علمی-پژوهشی ISC و ISI از فرصت شش ماهه استفاده نمایند.

الف- آقایان بدون داشتن مشکل نظام وظیفه و خانم‌ها به مدت شش ماه با مجوز دانشکده می‌توانند از فرصت ارائه مقاله استفاده نمایند. این زمان با درخواست دانشکده و با مجوز حوزه معاونت پژوهش و فناوری به مدت یکسال قابل تمدید می‌باشد. عدم مشکل نظام وظیفه به معنای داشتن کارت پایان خدمت و یا معافیت دائم می‌باشد.

ب- مشمولین حداکثر به مدت سه ماه می‌توانند از فرصت ارائه مقاله استفاده کنند و این زمان قابل تمدید نمی‌باشد.

۷-۸ جهت دریافت فرصت مقاله لازم است فرم فرصت پذیرش مقاله تکمیل گردد. این فرصت صرفاً جهت مقالات مستخرج از پایان نامه که برای مجلات علمی-پژوهشی ISC و یا مجلات ISI دارای IF تخصصی رشته ارسال شوند داده می‌شود.

۷-۹ در صورت عدم ارائه مقاله لازم است فرم شماره ۲ انصراف از مقاله تکمیل و به امور پایان نامه‌ها ارائه گردد، بدیهی است در اینصورت نمره پایان نامه حداکثر از ۱۸ نمره محاسبه خواهد شد.

۷-۱۰ آپلود چکیده مقاله در سایت پایان نامه‌ها

۷-۱۱ مقاله‌های مستخرج از پایان نامه‌های کارشناسی ارشد در صورتی که در نشریات نامعتبر و غیر تخصصی پذیرش یا چاپ شوند مشمول دریافت نمره، مجوز دفاع، تسویه حساب و جایزه نمی‌شوند.

۷-۱۲ به مقالات ارسالی به کنگره‌ها، کنفرانس‌ها و همایش‌های ملی و بین‌المللی داخل و خارج از کشور فرصت پذیرش داده نمی‌شود و فقط در صورت چاپ شدن تا قبل از دفاع شامل دریافت نمره می‌گردد.

۷-۱۳ هماهنگی با مدیر گروه و مدیر پژوهشی دانشکده در خصوص تعیین ساعت و زمان دفاع و انتخاب محل دفاع و دیگر امکانات مورد نیاز

۷-۱۴ دریافت ابلاغ اساتید داور و ارسال نسخه نهایی پایان نامه برای داوران همراه با ابلاغ ارسال شده

۷-۱۵ پیگیری ارسال صورتجلسه دفاع به دانشکده

## ۸. نحوه ارزشیابی پایان نامه

---

۸-۱ دو نمره از بیست نمره پایان نامه دانشجویان مقطع کارشناسی ارشد با نظر شورای گروه تخصصی و شورای تحصیلات تکمیلی یا شورای پژوهش و فناوری واحد مطابق فرم شماره ۳ به مقاله اختصاص می‌یابد.

۲-۸ ارزشیابی پایان نامه در جلسه دفاعیه توسط هیات داوران، متشکل از استاد راهنما، استاد مشاور و حداقل یک نفر نماینده کمیته تحصیلات تکمیلی و دو نفر از بین اعضای هیات علمی یا متخصصان و محققان داخل یا خارج موسسه صورت می‌گیرد.

۳-۸ پایان نامه توسط هیات داوران در پنج درجه ارزشیابی شده و به هر درجه نمره‌ای تعلق می‌گیرد و این نمره در میانگین کل نمرات دانشجو محاسبه می‌شود.

سطح	عالی	بسیار خوب	خوب	قابل قبول	غیرقابل قبول
نمره	۱۸ تا ۲۰	۱۶ تا ۱۸	۱۴ تا ۱۶	۱۲ تا ۱۴	نمره کمتر از ۱۲

۴-۸ در صورت ارائه نکردن پذیرش مقاله یا چاپ مقاله، پایان نامه دانشجو از نظر کیفیت حداکثر بسیار خوب و از نظر کمی حداکثر نمره هجده ارزیابی شده و مطابق فرم شماره ۴ عمل می‌شود.

۵-۸ پایان نامه‌های دانشجویی در مقطع کارشناسی ارشد چنانچه منجر به اثر بدیع هنری یا چاپ کتاب یا اختراع و اکتشاف شود (در خصوص اختراع و اکتشاف اگر در مسابقه‌ها و جشنواره‌های معتبر غیر از نمایشگاه‌ها) رتبه اول تا سوم کسب شود یا در موسسات معتبر داخل و خارج موفق به ثبت علمی شود (شایان گفتن است ثبت حقوقی معیار اعتبار علمی نیست) می‌تواند نمره استخراج مقاله از پایان نامه را دریافت کند.

۶-۸ در خصوص کتاب در صفحه شناسنامه کتاب، شیوه آدرس دهی دانشگاه رعایت شود، همچنین در خصوص اختراع نیز شیوه آدرس دهی و سهم دانشگاه می‌بایست در گواهی اختراع رعایت شود.

۶-۸- در صورتیکه پایان نامه شرایط تبدیل شدن به کتاب را داشته باشد، دانشجویان می‌توانند با مراجعه به اداره انتشارات دانشگاه از شرایط و تسهیلات تبدیل پایان نامه به کتاب و تالیف کتاب اطلاع حاصل نمایند.



## ۹. روز دفاع از پایان نامه

---

۱-۹ تحویل فرم‌ها و مستندات مربوط به استفاده از فرصت پذیرش مقاله به مدیر پژوهشی دانشکده

۲-۹ هماهنگی با دانشکده در خصوص مکان و زمان دقیق برگزاری جلسه دفاع

۳-۹ هماهنگی با اساتید راهنما و مشاور در خصوص چگونگی ارائه پایان نامه و حضور در جلسه

۴-۹ رعایت وقت در نظر گرفته شده برای ارائه پایان نامه

تذکر: انجام هر گونه پذیرایی یا تشریفات خارج از عرف برای جلسه دفاع ممنوع می‌باشد.

## ۱۰. پس از دفاع

---

۱-۱۰ بعد از جلسه دفاع چنانچه دانشجو از فرصت استفاده نماید ملزم است در تاریخ مقرر پذیرش یا مقاله چاپ شده خود را به مدیر پژوهش دانشکده تحویل دهد در غیر اینصورت صورت جلسه بدون احتساب نمره مقاله نهایی و به حوزه پژوهش ارسال خواهد شد.

۲-۱۰ تحویل گزارش نهایی صحافی شده و مورد تایید کمیته داوری به کتابخانه و اساتید راهنما و مشاور

۳-۱۰ تکمیل فرم‌های واگذاری حقوق، تعهد اصالت پایان نامه و منشور اخلاق پژوهش و گنجاندن آن در پایان نامه صحافی شده.

۴-۱۰ در صورتی که پایان نامه از نظر هیات داوران غیر قابل قبول تشخیص داده شود، دانشجو می‌تواند در مدتی که از حداکثر مدت مجاز تحصیل وی تجاوز نکند پایان نامه خود را کامل و بار دیگر در زمانی که هیات داوران تعیین می‌کنند از آن دفاع نماید. در این شرایط دانشجو موظف به ثبت نام درس پایان نامه در نیمسال جدید می‌باشد و چنانچه سنوات وی تمام شده باشد قبل از ثبت نام درس پایان نامه موظف به تمدید سنوات خود از طریق حوزه معاونت آموزشی می‌باشد. دانشجویانی که در فرصت تعیین

شده نتوانند از پایان نامه خود با موفقیت دفاع کنند از تحصیل محروم شده و مدرکی دریافت نمی‌کند.

۵-۱۰ انجام اصلاحات مورد نظر هیات داوران و تایید اصلاحات انجام شده توسط این هیأت.

## ۱۱. نکات کلیدی

۱-۱۱ منظور از تاریخ تصویب نهایی پروپوزال تاریخ دریافت کد ۱۴ رقمی سازمان مرکزی می‌باشد.

۲-۱۱ آن دسته از دانشجویان که می‌خواهند تا پایان ترم اول دفاع نمایند لازم است تا اول شهریور ماه پروپوزال خود را به تصویب نهایی برسانند و آن دسته از دانشجویان که تمایل به دفاع تا پایان نیمسال دوم تحصیلی را دارند می‌بایست حداکثر تا پایان اسفند ماه موفق به تصویب نهایی پروپوزال خود گردند.

۳-۱۱ دانشجوی پس از انتخاب پایان نامه، تا زمانی که آن را به پایان نرسانده موظف است بر اساس تقویم دانشگاهی در نیمسال های بعد نیز برای آن ثبت نام نماید.

۴-۱۱ مقاله‌هایی که در آنها شیوه آدرس دهی مورد تایید دانشگاه رعایت نشده باشد و در مجلات تخصصی رشته چاپ نشده باشند، مشمول دریافت نمره و جایزه نمی‌گردند و برای دفاع و تسویه حساب دانشجویان پذیرفته نخواهند شد.

۵-۱۱ در خصوص نوشتن کلمه نجف آباد در مقالات لاتین، دقت شود نجف آباد یک کلمه می‌باشد و باید بدون فاصله نوشته شود:

صحیح: Najafabad

غلط: Najaf Abad یا Najaf abad

۶-۱۱ با توجه به اینکه آئین نامه‌های موجود در خصوص امور تحصیلات تکمیلی ممکن است، از سوی سازمان مرکزی دانشگاه و شورای پژوهشی واحد تغییر پیدا کند، لذا دانشجویان می‌بایست برای انجام امور خود، وب سایت امور پایان نامه‌ها / رساله دانشگاه را مد نظر قرار دهند ( [/HTTP://PROPOSALS.IAUN.AC.IR](http://PROPOSALS.IAUN.AC.IR) ).

## جدول پیوست شیوه صحیح آدرس دهی

در مقالات انگلیسی:

Department of Law, Najafabad Branch, Islamic Azad University, Najafabad, Iran.	دانشکده حقوق
Advanced Materials Rsearch Center, Department of Materials Engineering, Najafabad Branch, Islamic Azad University, Najafabad, Iran.	دانشکده مهندسی مواد
Faculty of Computer Engineering, Najafabad Branch, Islamic Azad University, Najafabad, Iran.	دانشکده مهندسی کامپیوتر
Department of Mechanical Engineering, Najafabad Branch, Islamic Azad University, Najafabad, Iran.	دانشکده فنی و مهندسی
Department of Industrial Engineering, Najafabad Branch, Islamic Azad University, Najafabad, Iran.	دانشکده فنی و مهندسی
Department of Medicine, Najafabad Branch, Islamic Azad University, Najafabad, Iran.	دانشکده پزشکی
Department of Nursing, Najafabad Branch, Islamic Azad University, Najafabad, Iran.	دانشکده پرستاری و مامایی
Department of Midwifery, Najafabad Branch, Islamic Azad University, Najafabad, Iran.	دانشکده پرستاری و مامایی
Department of....., Najafabad Branch, Islamic Azad University, Najafabad, Iran.	دانشکده مهندسی هسته‌ای و علوم پایه
Department of Persian Language and Literature, Najafabad Branch, Islamic Azad University, Najafabad, Iran.	دانشکده علوم انسانی
Department of History, Najafabad Branch, Islamic Azad University, Najafabad, Iran.	دانشکده علوم انسانی

Department of Geography, Najafabad Branch, Islamic Azad University, Najafabad, Iran.	دانشکده علوم انسانی
Department of Psychology, Najafabad Branch, Islamic Azad University, Najafabad, Iran.	دانشکده علوم انسانی
Department of Managment, Najafabad Branch, Islamic Azad University, Najafabad, Iran.	دانشکده علوم انسانی
Department of Physical Education and Sport Sciences, Najafabad Branch, Islamic Azad University, Najafabad, Iran.	دانشکده علوم انسانی
Department of Accounting, Najafabad Branch, Islamic Azad University, Najafabad, Iran.	دانشکده علوم انسانی
English Department, Najafabad Branch, Islamic Azad University, Najafabad, Iran.	دانشکده علوم انسانی
Department of Art, Najafabad Branch, Islamic Azad University, Najafabad, Iran.	دانشکده هنر، معماری و شهرسازی
Department of Architecture, Najafabad Branch, Islamic Azad University, Najafabad, Iran.	دانشکده هنر، معماری و شهرسازی
Department of Urban planning, Najafabad Branch, Islamic Azad University, Najafabad, Iran.	دانشکده هنر، معماری و شهرسازی
Department of Civil Engineering, Najafabad Branch, Islamic Azad University, Najafabad, Iran.	دانشکده مهندسی عمران
Department of Electrical Engineering, Najafabad Branch, Islamic Azad University, Najafabad, Iran.	دانشکده مهندسی برق

## در مقالات فارسی:

دانشکده حقوق	گروه حقوق، واحد نجف آباد، دانشگاه آزاد اسلامی، نجف آباد، ایران.
دانشکده مهندسی مواد	مرکز تحقیقات مواد پیشرفته، دانشکده مهندسی مواد، واحد نجف آباد، دانشگاه آزاد اسلامی، نجف آباد، ایران
دانشکده مهندسی کامپیوتر	دانشکده مهندسی کامپیوتر، واحد نجف آباد، دانشگاه آزاد اسلامی، نجف آباد، ایران.
دانشکده مهندسی برق	دانشکده مهندسی برق، واحد نجف آباد، دانشگاه آزاد اسلامی، نجف آباد، ایران.
دانشکده فنی و مهندسی	گروه مهندسی مکانیک، واحد نجف آباد، دانشگاه آزاد اسلامی، نجف آباد، ایران.
دانشکده فنی و مهندسی	گروه مهندسی صنایع، واحد نجف آباد، دانشگاه آزاد اسلامی، نجف آباد، ایران.
دانشکده پزشکی	گروه پزشکی، واحد نجف آباد، دانشگاه آزاد اسلامی، نجف آباد، ایران.
دانشکده مهندسی عمران	گروه مهندسی عمران، واحد نجف آباد، دانشگاه آزاد اسلامی، نجف آباد، ایران.
دانشکده علوم انسانی	گروه زبان و ادبیات فارسی، واحد نجف آباد، دانشگاه آزاد اسلامی، نجف آباد، ایران.
دانشکده علوم انسانی	گروه تاریخ، واحد نجف آباد، دانشگاه آزاد اسلامی، نجف آباد، ایران.
دانشکده علوم انسانی	گروه جغرافیا، واحد نجف آباد، دانشگاه آزاد اسلامی، نجف آباد، ایران.
دانشکده علوم انسانی	گروه روانشناسی، واحد نجف آباد، دانشگاه آزاد اسلامی، نجف آباد، ایران.
دانشکده علوم انسانی	گروه مدیریت، واحد نجف آباد، دانشگاه آزاد اسلامی، نجف آباد، ایران.
دانشکده علوم انسانی	گروه تربیت بدنی و علوم ورزشی، واحد نجف آباد، دانشگاه آزاد اسلامی، نجف آباد، ایران.

گروه حسابداری، واحد نجف آباد، دانشگاه آزاد اسلامی، نجف آباد، ایران.	دانشکده علوم انسانی
گروه زبان انگلیسی، واحد نجف آباد، دانشگاه آزاد اسلامی، نجف آباد، ایران.	دانشکده علوم انسانی
گروه پرستاری، واحد نجف آباد، دانشگاه آزاد اسلامی، نجف آباد، ایران.	دانشکده پرستاری و مامایی
گروه مامایی، واحد نجف آباد، دانشگاه آزاد اسلامی، نجف آباد، ایران.	دانشکده پرستاری و مامایی
گروه هنر، واحد نجف آباد، دانشگاه آزاد اسلامی، نجف آباد، ایران.	دانشکده هنر، معماری و شهرسازی
گروه معماری، واحد نجف آباد، دانشگاه آزاد اسلامی، نجف آباد، ایران.	دانشکده هنر، معماری و شهرسازی
گروه شهرسازی، واحد نجف آباد، دانشگاه آزاد اسلامی، نجف آباد، ایران.	دانشکده هنر، معماری و شهرسازی
گروه .....، واحد نجف آباد، دانشگاه آزاد اسلامی، نجف آباد، ایران.	دانشکده مهندسی هسته ای و علوم پایه

امید آنکه در سایه حضرت حق همواره پیروز و سربلند باشید

دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف آباد









## **Islamic Azad University of Najafabad**

